令 和 ６ 年 ７ 月 1 6 日

村 山 総 合 支 庁

産業経済部農村計画課

報道関係者 各位

村山産業高校生による現場体験技能実習会の開催

―飛び出せ高校生！！次世代の技術者たち―

県では、「飛び出せ高校生技能実習地域協働事業」として農業農村整備の現場を活

用した高校生の現場体験技能実習会を開催します。

将来担い手となる高校生の職場体験の場を提供することや、社会における農業農村

への理解を醸成すること、世代間協働を通じた地域活性化を促進させることを目的と

しています。

今年度１回目の現場実習研修を下記のとおり開催しますので、取材くださいますよ

うお願いします。

記

１ 日 時  令和６年７月 22 日（月） 午後１時 15 分～２時 55 分

２ 場 所  水利施設等保全高度化事業 大倉地区

村山市大字林崎地内（別途位置図参照）

３ 主 催  村山総合支庁農村計画課・北村山農村整備課、村山東根土地改良区

４ 内 容  測量機器による施工管理、送水管布設体験、

農地整備事業についての説明 など

５ 参加者  山形県立村山産業高等学校 みどり活用科２年生 ９名

【問合せ先】

村山総合支庁 産業経済部 農村計画課

課長補佐（計画調整担当）髙野 晃一

電話 023-621-8389

報道監 総務企画部長 工藤 明子

プレスリリース

実習会場及び駐車場所の位置図

所在地：村山市

駐車場所

実習エリア

至新庄方面

至山形方面

駐車場所拡大図